
Lytteposten 
Før forårets sidste klubmøde, i foreningens egne lokaler, fredag den 4. juni 2010. kl.:19:00. 

 
På grund af visse transportlogistikmæssige vanskeligheder for TopSound på Østerbrogade bliver det 
desværre ikke muligt, i denne omgang, at lytte til de ganske spændende dipolhøjttalere fra JAMO.  
Men måske en anden go' gang? 
 
TopSound har dog også andre meget interessante produkter at byde på! Som "afløser" for JAMO-dipolerne 
får vi lejlighed til at høre nogle helt dugfriske top-produkter fra REGA i den noget dyrere ende: OSIRIS og 
ISIS. Der er tale om hhv. en integreret forstærker og en CD-afspiller. Prisniveauet er omkring 6000£ (Pund) 
pr. stk. og sikkert en smule mere "omregnet" til danske priser!  
Se eventuelt www.rega.co.uk/html/Reference%20series%20Osiris.htm 

Der er vist ikke mange, der har haft lejlighed til at stifte bekendtskab med ovennævnte (sjældne?) apparater, 
men dét har vi altså mulighed for i vores klub fredag d. 4. juni! Det skal nok blive interessant.  

Og herunder en smule navnerelateret om end svært gudeligt oldævl: 

”Osiris (egyptisk Aser eller Wsir) er en af de mest kendte guder fra det gamle Egypten. Han er bror til Seth, 
hans kone hedder Isis, og han er far til Horus.     

Han kan spores så langt tilbage som 2400 f.v.t. hvor hans navn bl.a. forekommer i pyramideteksterne. 

Han fremstilles oftest som en grøn gud i mumiesvøb, med den hvide krone (atef-kronen) på hovedet. På 
hagen bar han det symbolske gudeskæg, som kunne være en efterligning af et gedebukkeskæg. Hans trone 
har form af en hieroglyf der betyder sandhed, eller verdensorden. 

Han er en sammensat gud der, ligesom andre frugtbarheds- og vegetationsguder, står for død og 
genopstandelse. Han blev sat i forbindelse med kornets vækst og regeneration, og der er muligvis i 
forbindelse med kornkulten blevet bagt en form for kagemand, symboliserende Osiris.  

Som underverdenens hersker var han med til at dømme de døde ved hjertevejningen. 

Ifølge Osiris-myten som den er nedskrevet af Plutark, blev han dræbt og sønderlemmet af sin bror Seth.    
Isis tager ud for at finde alle delene af ham, men kan kun finde tretten. Den sidste del, hans lem, er blevet 
slugt af en fisk, så det må hun magisk fremstille, så han kan genopstå.                                                               
I den egyptiske version af myten er hans lem dog begravet i Memphis. 

Osiris’ vigtigste kultcentre var Abydos og Busiris.”  Teksten er venligst lånt og rettet, fra Vikipedia på dansk
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Der er ingen deadline for materialer til en efter – sommerferien - udgave af  Lytteposten. 
Det er helt op til det nyvalgte arrangementsudvalg at finde et passende tidspunkt i sensommeren, til 
at sparke en ny sæson i gang. Det vil redaktøren gerne ønske Asger S. og Christian B. held med. 
 
Lyttepostredaktøren ved også godt at der mangler et referat i nær holdte nummer af Lytteposten. 
Referenten der ligeledes har en del kasketter at iføre sig i klubarbejdet, minder om at alt arbejde  
for foreningen er frivilligt og ulønnet, derfor kommer der sikkert også først resultater over tid.. 
 
Lyttepostredaktøren og referenten vil gerne ønske alle flinke og naturligt kontingentbetalende 
medlemmer en god og vellydende sommerferie,      måske vi ses til Copenhagen Jazzfestival? 



Foreningsoplysninger pr. onsdag den 2. juni  2010. 
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Sidste mødedato for forårssæsonen 2010:  
 
Fredag  den    4. juni:                  Rega Osiris og Isis bragt til os af Top-Sound på Østerbrogade i Kbh.  
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